aut fissis pavementorum iactentur, ne introeuntium pedibus inquinentur.

AD QVARTVM dicendum, quod quia consecratio altaris representat sanctitatem Christi, consecratio vero domus sanctitatem totius ecclesiae, ideo convenientius recolitur cum sanctitate et solemnitate consecratio ecclesiae vel altaris, quam aliorum quae consecrantur. Propter quod etiam octo diebus solemnitas dedicationis agitur, ad significandam beatam resurrectionem Christi et membrorum ecclesiae. Nec est opus solius hominis consecratio ecclesiae et altaris: cum habeat spirituale virtutem: unde de conse. d. eadem dicitur. Solemnitates dedicationum ecclesiarum per singulos annos solemniter sunt celebrandae. Quod autem octo diebus encenia sint celebranda in li. reg. per lecta dedicatione, reperies. s. 3. regu.

AD QVINTVM dicendum, quod sicut legitur de consecra. d. 1. altaria si non sint lapidea, chrysmatis unctio non consecrentur. Quod quidem competit et significationi huius sacramenti: tum quia altare significat Christum, dicitur autem. 1. cor. 10. Petra autem erat Christus: cum etiam quia corpus Christi in sepulchro lapideo fuit reconditum. Competit etiam quoad usum sacramenti. Lapis enim et solidus est, et de facili potest inueniri ubique: quod non erat necessarium in veteri lege, ubi fiebat in uno loco altare. Quod autem mandatur altare fieri de terra, vel de lapidibus insectis, fuit ad idolatriam remouendam.

AD SEXTVM dicendum est, quod sicut in di. eadem dicitur. cap. Vasa quodam. sacerdotes non aureis, sed ligneis calicibus utebantur. Zepherinus autem Papa patenis vitreis missas celebrari constituit: deinde Urbanus omnia fecit argentea. Postmodum autem statutum est: ut calix Domini cum patena, siue ex auro omnino siue ex argento fiat, vel saltem stanneus calix habeatur. De aere autem aut ex auricalcon non fiat: quia hoc vim virtute eruginem parit: pariterque

vomitum prouocat. Nullus autem in ligneo seu vitreo calice presumat missam cantare quia. s. lignum porosum est, et sanguis consecratus in eo remaneret: vitrum autem fragile est, et posset fractionis periculum imminere, et eadem ratio est de lapide. Et ideo propter reuerentiam sacramenti statutum est, ut ex predictis materijs calix fiat.

AD SEPTIMVM dicendum, quod ubi potuit sine periculo fieri, ecclesia statuit circa hoc sacramentum id quod expressius representat passionem Christi. Non erat autem tantum periculum circa corpus, quod ponitur in corporali, sicut circa sanguinem, qui continetur in calice. Et ideo licet calix non fiat de petra: corporale tamen sit de pano lineo: quo corpus Christi fuit inuolutum. Unde in Epistola Siluestri Papae in eadem di. legitur. Consulto omnium statuumus, ut sacrificium altaris non in serico panno aut intincto, quisquam celebrare missam presumat: sed in pano lineo ab episcopo consecrato. Sicut corpus Christi in syndone lineae et munda sepultum fuit. Competit etiam pannus lineus propter sui munditiam, ad significandam conscientie puritatem: et propter multiplicem laborem quo talis pannus preparatur, ad significandam Christi passionem.